

Městský úřad Kolín

Kancelář úřadu

Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I

tel.: 321 748 111, fax: 321 720 911

e-podatelná: posta@mukolin.cz, web: <http://www.mukolin.cz>

pracoviště: Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I



Vaše čj. (zn.):

Číslo jednací: MUKOLIN/KU 21547/21-kus

Spisová zn.: KU 5214/2021

Vyřizuje:

Mgr. Šárka Kuchařová

Telefon:

321 748 289

E-mail:

sarka.kucharova@mukolin.cz

Datum:

22.03.2021

Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

MěÚ Kolín dne 09.03.2021 obdržel Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které žádáte o:

1. poskytnutí vnitřní metodiky (či obdobného dokumentu) hodnocení zkoumaných parametrů, potažmo metodiky celé finanční kontroly, existuje-li,
2. sdělení (alespoň přibližného) počtu kontrol, při nichž bylo shledáno pochybení právě ve vztahu ke zkoumaným parametrům,
3. poskytnutí vyhodnocení kontrol, při nichž došlo ke shledání pochybení ve vztahu ke zkoumaným parametrům,
4. je-li to možné, ke sdělení, došlo-li v případě shledaného porušení zkoumaných parametrů k zahájení trestního stíhání odpovědné osoby (ať už pro zneužití pravomoci úřední osoby nebo pro porušení povinnosti při správě cizího majetku), detaily samozřejmě nevyžadují.

K výše uvedenému sdělujeme následující:

1. Vnitřní metodika města Kolín týkající se finanční kontroly (Směrnice č. 30/2019 o interním auditu a veřejnosprávní kontrole):

Čl. VIII

Výkon veřejnosprávní kontroly

Výkon a vymezení rozsahu veřejnosprávní kontroly jako součástí systému finanční kontroly je upraveno zákonem o finanční kontrole. Vzájemné vztahy mezi kontrolními orgány a kontrolními

osobami při výkonu veřejnosprávní kontroly na místě se řídí kontrolním řádem, nestanoví-li zákon o finanční kontrole jinak.

(1) Předběžná veřejnosprávní kontrola posuzuje, zda plánované a připravované operace odpovídají stanoveným úkolům veřejné správy a jsou v souladu s právními předpisy, schválenými rozpočty, programy, projekty, uzavřenými smlouvami nebo jinými rozhodnutími o nakládání s veřejnými prostředky. Prověřuje podklady předložené kontrolovanými osobami pro připravované operace před jejich uskutečněním (zejména před přijetím rozhodnutí nebo uzavřením smlouvy).

(2) Průběžná veřejnosprávní kontrola prověřuje, zda kontrolované osoby

a. dodržují stanovené podmínky a postupy při uskutečňování, vypořádávání a vyúčtování schválených operací,

b. přizpůsobují uskutečňování operací při změnách ekonomických, právních, provozních a jiných podmínek novým rizikům,

c. provádějí včas a přesně zápisy o uskutečňovaných operacích v zavedených evidencích a automatizovaných informačních systémech, a zda zajišťují včasnou přípravu stanovených finančních, účetních a jiných výkazů, hlášení a zpráv.

(3) Následná veřejnosprávní kontrola je vykonávána následně po vyúčtování finančních a majetkových operací a prověřuje, zkoumá a vyhodnocuje, zda:

a. údaje o hospodaření s veřejnými prostředky věrně zobrazily zdroje, stav a pohyb veřejných prostředků, a zda tyto údaje odpovídaly skutečnostem rozhodným pro uskutečnění veřejných příjmů, výdajů a nakládání s veřejnými prostředky,

b. přezkoumávané operace byly v souladu s právními předpisy, schválenými rozpočty, programy, projekty, uzavřenými smlouvami nebo jinými rozhodnutími přijatými v rámci řízení a splňovaly kritéria hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti,

c. opatření přijatá příslušnými orgány veřejné správy včetně opatření k odstranění, zmírnění nebo předcházení rizik byla kontrolovanými osobami plněna.

V rámci kontrolního systému zaměstnanci pověřeni k výkonu kontrolní činnosti spolupracují s jednotlivými odbory Městského úřadu Kolín (dále jen „MěÚ“) a tajemnicí úřadu.

2. nebylo shledáno žádné pochybení zkoumaných parametrů
3. nebylo shledáno žádné pochybení
4. nebylo shledáno žádné porušení, nebylo zahájeno trestní stíhání.

S pozdravem

PhDr. Dagmar Soukupová
tajemnice MěÚ Kolín